corrupta esset ab heri et nudiustertius
et non custodiuit eum dominus suus red
det bouem pro boue et cadauer integrum
accipiet.

XXII

Si quis furatus fuerit bouem aut
ouem et occiderit vel vendiderit
quinq; boues pro vno boue restituet: et quatuor
oues pro vna oue. Si effringens fur
domum siue fodiens fuerit inuentus. et ac
cepto vulnere mortuus fuerit: percussor
non erit reus sanguinis. quod si orto sole
fecerit. homicidium perpetravit et ipse mori
atur. Si non habuerit quod pro furto red
dat ipse vendabit. Si inuentum fuerit
apud eum quod furatus est viuens siue bos
siue asinus siue ovis. duplum restituet.
Si leserit quispiam agrum vel vineam et
dimiserit iumentum suum ut depascat ali
ena. quicquid optimus habuerit in agro
suo vel in vinea pro damno estimatione resti
tuet. Si egressus ignis inuenerit spi
cas et comprehenderit aceruos frugum siue sta
tes segetes in agris reddet damnum qui
ignem succenderit. si quis commendauerit a
mico pecuniam aut vas in custodia. et ab eo
quod susceperat furto ablata fuerint. si inue
nitur fur duplum reddet. Si laetetur fur
dominus domus applicabit ad deos. et iura
bitur ad deos. et intrabit quod non extenderit
manum in rem primi sui ad perpetrandum
fraudem. tam in boue quam in asino et oue ac ve
stimento. et quicquid damnum inferre poterit. ad
deos vtriusque causa perueniet et si illi iu
dicauerint: duplum restituet primo suo.
Si quis commendaauerit primo suo bouem.
asinum. ovem. et omne iumentum ad custodiam
et mortuum fuerit aut debilitatum vel captum
ab hostibus. nullusque hoc viderit iusiuran
dum erit in medio quod non extenderit manum
ad rem proximi sui. suscipietque dominus iu
ramentum et ille reddere non cogetur. quod si
furto ablatum fuerit restituet damnum do
mino: Si comestura bestia. deferat ad
eum quod occisum est et non restituet quod pri
mo suo quicquam horum mutuo postulauerit
et debilitatum aut mortuum fuerit domino non
potest reddere compellitur quod si in praesentiarum
dominus fuerit non restituet: maxime si productum

venerat pro mercede operis sui. Si sedure
rit quis virginem necdum desponsatam. tor
mieritque cum ea. torabit eam et habebit eam
prore. Si pater virginis dare noluerit:
reddet pecuniam iuxta modum dotis quaz
virginem accipere conlueuerunt. Maleficos
non patieris viuere. Qui coierit cum iu
mento morte moriatur. Qui imolat diis
occidet: propter domino soli. Aduenam non con
tristabis neque affliges eum. Aduene enim et
ipsum fuisse in terra egypti. Vidue et pupillum non
nocebit. Si leserit eos vociferabuntur
ad me. et ego audiam clamorem eorum et indi
gnabitur furor meus. percutiamque eos gladio
et erunt prores vire vidue et filii viri pu
pilli. Si pecuniam mutua dederis popu
lo meo pauperi qui habitat tecum non urge
bis eum quod si exactor nec usuris opprimes
Si pignus a primo tuo accepis veli
mentum ante solis occasum reddes ei. Ipsi
enim est solum quod operis indumentum carnis eius
nec habet aliud in quo dormiat. Si cla
mauerit ad me exaudiam eum quia miseri
corum sumus. diis non detrahes et principi populi
tui non maledices decimas et primitias tu
as non tardabis offerre. Priogeitum filiorum
tuorum da mihi. de lobis quoque et ouibus si
milibi facies. Septem diebus sit cum mense
sua. die octaua reddes eum mihi. Chri
sancti eritis mihi. Carnem que a bestiis sus
erit gustata. non comedetis sed proijci
etis canibus.

XXIII

Non suscipies vocem mendacii
nec iuges manum tuam ut pro ipso
dicas falsum testimonium. Non
sequeris turbam ad faciendum malum nec
in iudicio plurimorum acquiesces senten
tie ut a vero te uies. Pauperis quoque non
miseraberis in iudicio. Si occurreris
loui inimici tui. aut asino erranti reduc
ad eum. si videris asinum odientis te iacere
sub onere: non pertransibis sed subleua
bis cum eo. Non declinabis in iudicium
pauperis. Mendacium fugies. In fontem et
iustum non occides quod aduersus impium.
Nec accipies munera que etiam excecant
prudentes et subuertunt verba iustorum.
Peregrino molestus non eris scitis cum

aduenaz aias: qz 7 ipi peregrini fuistis in terra egipti. **Ser**anis seminabis terram tuā 7 congregabis fruges ei⁹. Anno aut septimo dimittes eā et requiescere facies vt comedāt paupes ppli tui. 7 qe qd reliquū fuerit edent bestie agri. Ita facies i vinea 7 i oliueto tuo. **Ser diebus opaberis septia die cessabis vt res qescat lva 7 asia tu⁹. 7 refrigeret filius acille tue 7 aduena.** Omnia q dixi vob custodite. 7 per nomē externoz deozum nō iurabitis: neq audietur ex ore vō. **Trib vicib p singulos annos mihi festa celebrabitis.** Solēnitatē qz agimorum custodiet. **Septem dieb comedetis acima sicut pcepi tibi tpe mēsis nouorū.** qñ egressus es de egipto. **Nō a paribus in cōspectu meo vacuus.** Et solēnitatē mēsis pmitiuoz opis tue qcūqz seminaueris in agro: solēnitatem quoqz in eritu āni qñ congregaueris oēs fruges tuas de agro. **Ter in āno apparebit omne masculinū tuū corā dño deo tuo.** **Nō imolabis sup fermēto sanguinē vitime tue.** nec remanebit adeps solēnitatē mee vsqz mane. **Primitias fruguz frē tue deferes i domū dñi dei tui.** **Nō coques lēdū i lacte mēis sue.** **Ecce ego mittā āgelū meū q pcedat te 7 custodiat in via 7 introducat in locū quē pparauit.** **Obserua eū 7 audi vocē eius nec cōtemnendū putes: qz nō dimitret cuz peccaueris 7 ē nomen meuz in illo.** q si audieris vocē eius 7 fecerit oia q loquor inimicus ero inimicis tuis. 7 affligā affligētes te. **Precedetq te angelus meus 7 introducet te ad āmorreū 7 etheuz 7 pleregeū chananeūqz 7 eueū et iebu seu quos ego cōterā.** **Nō adorabis deos eoz neqz coles eos.** nō facies opa eoz sed destrues eos 7 fringes statuas eorū. **Seruietis q dño deo vō vt bñdicam panib tuis 7 aqz. 7 auferā infirmitatem de medio tui.** **Nō erit infecunda nec sterilis terra tua.** **numez diez tuorū impleto.** **Terrozē meū mittā in precursum tuū et occidā omnē populū ad quem ingredieris.** **Lūctorūqz inimico**

rum tuoz coram te terga vertam: emittentis scabrones prius q fugabūt eueū 7 chananeū 7 etheum anteqz introeas. **Nō eniciam eos a facie tua anno vno: terra in solitudine redigat 7 crescāt cōtra te bestie.** **Paulatim expellaz eos de cōspectu tuo donec augearis 7 possideas frā.** **Donā aut terminos tuos a mari rubro vsqz ad mare palestinorū. 7 a deserto vsqz ad fluuiū.** **Tradaz in manib vestris habitatores terre 7 eniciā eos de cōspectu vestro.** **Nō inibis cū eis sedus nec cuz dijs eoz.** **non habitent in terra tua.** ne forte peccare te faciant in me si serueris dijs eozū. quod tibi certe erit in scandalum.

XXIII

Si quoqz dixit. **Ascēde ad domū minū eu 7 aaron. nadab 7 abiu 7 septuaginta senes ex israel. 7 adorabitis pcul.** **Solusqz moises ascēdet ad dñm 7 illi nō appropinquabunt nec populus ascēdet cū eo.** **Venit ergo moises 7 narrauit plebi omnia verba domini atqz iudicia.** **Responditq ois pls vna voce.** **Omnia vba dñi que locutus est faciem⁹.** **Scrisit autē moises vniuersos sermones dñi. 7 mane surgēs edificauit altare dño ad radices mōris 7 duodecim titulos p duodecim tribz israel.** **Missiqz iuuenes de filijs israel 7 obtulerūt holocausta.** **imolauerūtqz victimas pacificas domino vitulos duodecim.** **Tulit itaqz moises dimidiā ptē sanguinis 7 misit in crateras ptem aut residuā fudit super altare.** **Assumensqz volumē federis legit audiente populo.** **qui dixerūt.** **Omnia que locutus ē dominus faciemus: 7 erimus obediētes.** **Ille vto sumptū sanguinē resperxit in populū: 7 ait.** **Hic ē sanguis federis qd pepigit dominus vobiscum super cunctis sermonibz his.** **Ascenderūtqz moises 7 aaron. nadab et abiu 7 septuaginta de senioribus israel 7 viderunt teuz israel.** **Sub pedibz eius quasi opus lapidis saphirini. 7 quasi celum cum serenum est.** **Necnon super eos qui procul recesserāt de filijs isrl misit manū suā.**

Uideruntque teum et comederunt ac biberunt. Dixit autem dominus ad moysen. Ascende ad me in montem et esto ibi. Daboque tibi tabulas lapideas et legem ac mandata que scripsi ut doceas filios israel. Surrexerunt moyses et iohannes miter eius ascendentesque moyses in montem dei. senioribus autem ait. Expectate hic donec revertamur ad vos. Habetis aaron et hur robiscum: si quod natum fuerit questionis referetis ad eos. Cumque ascendisset moyses. operuit nubes montem et habitavit gloria domini super sinai tegens illum nube sex diebus. Septimo autem die vocavit eum dominus de medio caliginis. Erat autem species glorie domini quasi ignis ardens super vitices motis in conspectu filiorum israel. Ingressusque moyses medium nebule. ascendit in montem et fuit ibi quadraginta diebus et quadraginta noctibus. **XXV**